

توضیحات وزارت کشور درباره انتصاب استاندار کرمان

• شرق: پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور درباره طرح برخی ابهامات در خصوص روند انتصاب استاندار جدید استان کرمان نکاتی را عنوان کرده است:۱- در پی استعفای جناب آقای فدایی، استاندار محترم سابق کرمان و اصرار ایشان برای جلب موافقت با استعفا، وزارت کشور ضمن موافقت، با توجه به شرایط حساس ناشی از اوج‌گیری بیماری کرونا و آثار مخرب موج دوم این بیماری از جمله در استان کرمان و همچنین استمرار دشواری‌های معیشتی ناشی از تحریم‌های ظالمانه آمریکا و ضرورت پیشگیری از بروز هرگونه خدشه در روند مدیریت استان کرمان، فوراً گزینه جایگزین را از بین نیروهای شایسته و واجد صلاحیت دارای سابقه مدیریت سیاسی در این سطح پیشنهاد کرد و خوشبختانه با اعتماد هیئت محترم وزیران جناب آقای زینی‌وند که در دو استان کشور سابقه خدمت به‌عنوان معاون استاندار را در کارنامه دارد، به سمت استاندار جدید کرمان انتخاب و حکم انتصاب وی از سوی وزیر محترم کشور صادر شد. ۲- شرایط خطیر اشاره‌شده و همچنین فرصت چندین‌ماهه باقی‌مانده تا برگزاری دو انتخابات سراسری ریاست‌جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا و ضرورت اداره قاطع روند تمهید مقدمات این دو انتخابات در هر یک از استان‌ها، مانع از آن بود که استان بزرگی چون کرمان با سرپرست اداره شود و فرصت ارزنده اداره این استان و خدمت به مردم قهرمان‌پرور آن، صرف راینی‌های مختلف منطقه‌ای یا جریانی شود و از این رهگذر، انتخاب استاندار جدید، چند ماه به تعویق بیفتد.۳- استقلال قوا از چارچوب‌های اولیه استقرار مردم‌سالاری دینی در الگوی جمهوری اسلامی ایران است و بر این اساس استاندار به‌عنوان نماینده عالی دولت در استان نه برپایه سلاقی و جهت‌گیری‌های خاص، بلکه بر اساس موازین مشخص قانونی انتخاب می‌شود که همه این موازین در انتخاب استاندار جدید کرمان مورد توجه بوده است. در این عرصه، توجه به نقطه‌نظرات و دیدگاه‌های نمایندگان شریف هر استان در مسیر اداره آن استان حتماً مورد توجه دولت، وزارت کشور و استاندار منتخب است اما بر اساس موازین قانونی یادشده، انتظار می‌رود نمایندگان محترم از چارچوب وظایف قانونی خود در عرصه تقنین و نظارت خارج نشده و اختیار قانونی دولت در انتصابات را به‌عنوان یک مصداق بدیهی از امر اجرا که بر اساس قانون اساسی، قوه مجریه متکفل آن است، به رسمیت بشناسند.

شرق: مبارزه با فساد اقتصادی و فرار مالیاتی، بازپرداخت معوقات بانکی و نظارت بر مبادی قاچاق کالا و... همگی از برنامه‌های متداول دستگاه‌های نظارتی در ایران هستند که برای مردم تکراری بوده و سال‌هاست با دیده تردید به نتایج این برنامه‌ها می‌نگرند؛ زیرا چهار دهه است که کشور با انواع مشکلات و مفاسد اقتصادی دست‌به‌گریبان است و خبری از بهبود اوضاع نبوده است.

از سویی بودجه دولت برای اداره کشور معمولاً از درآمدهای نفتی و مالیاتی تامین می‌شود که در سه سال گذشته ایران تحت تأثیر تحریم‌های ظالمانه آمریکا از درآمدهای نفتی محروم شده و ارز حاصل از صادرات نفتی و غیرنفتی در کشورهای مختلف بلوکه شده و به کشور بازنگشته است. درباره مالیات هم فرار مالیاتی افراد پردرآمد، داستان امروز و دیروز نیست و ۴۰ سال است کشور با این معضل روبه‌رو است. همه اینها باری بر دوش دولت برای تامین هزینه‌های جاری کشور بوده و ماه‌هاست شرایط اقتصادی روی خوش به مردم نشان نداده است. دراین‌بین کم نیست پرونده‌های فساد اقتصادی که این روزها متهمان آن به اتهام اخلال در نظام اقتصادی در حال محاکمه هستند که از راه‌های گوناگون برای فرار مالیاتی بهره جست‌ه‌اند. دستگاه قضا که در خط مقدم مبارزه با این بی‌قانونی‌ها قرار گرفته است، این روزها سخت در تلاش برای بازگرداندن معوقات مالیاتی به بیت‌المال بوده و توانسته بخشی از اعتماد عمومی را بازسازی کند.

در دورانی که فروش نفت کشور به واسطه تحریم‌ها با مشکل جدی روبه‌رو شده، گرفتن مالیات برای دولت بسیار مهم است تا بتواند کشور را اداره کند؛ به‌ویژه گرفتن مالیات از افراد پردرآمد، بنابراین شاهد هستیم که دستگاه عدلیه در یک سال گذشته با پیگیری‌های مداوم، حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان از مالیات معوقه افراد دانه‌درشت و پردرآمد را به نفع دولت و اقتصاد کشور زنده کرده است. این عدد معادل حدود ۲۵ میلیون بشکه نفتی است که نتوانسته‌ایم بفروشیم و از عایدی آن محروم مانده‌ایم.

در شرایطی که بازگشت ارز ناشی از صادرات کالا به کشور یک نیاز مهم محسوب می‌شود تا بتوان جلوی نوسانات بازار ارز را گرفت، قوه قضائیه موفق شده است سه‌میلیاردو ۴۰۰ میلیون دلار از این ارزها

سیاست

با کمک قوه قضائیه به دولت انجام شد

بازگشت ۳میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار ارز به کشور



قوه‌قضائیه موفق شد صرفاً در ماه‌های پایانی سال ۱۳۹۸، مبلغ هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان از اموال تعاونی افضل توس را به بانک مرکزی انتقال دهد. همچنین هزارو ۴۵۰ میلیارد تومان از اموال تعاونی وحدت به بانک مرکزی منتقل شد. از اموال تعاونی فرشگان، ۳۰۰ میلیارد تومان از طرف قوه قضائیه به بانک مرکزی واگذار شد. از اموال تعاونی ثامن‌الحجج ۶۰۰ میلیارد تومان به بانک مرکزی واگذار شد و ۴۳۵ میلیارد تومان به مردم و سپرده‌گذاران پرداخت شد و اموال و دارایی‌های دیگری نیز از این مؤسسه شناسایی شده که به‌مرور فرایند فروش یا انتقال آنها به بانک مرکزی خواهد شد تا تمام یا دست‌کم بخش عمده‌ای از اعتبارات بانک مرکزی از ناحیه این خط اعتباری تامین شده باشد.

جلوگیری از تعطیلی واحدهای صنعتی در سال جاری هم یکی از برنامه‌های قوه قضائیه بوده که توانسته موفق ظاهر شود و از آغاز سال ۱۳۹۹، تا‌آبان ۸۱۹ واحد صنعتی که تعطیل و کارگران آن بی‌کار شده بودند یا در معرض تعطیلی بود، احیا شد و به چرخه تولید بازگشته‌اند. بیش از ۲۷ هزار شغل برای کارگران این واحدهای صنعتی ایجاد شده است که این آمار در ۱۲ ماه سال گذشته ۹۹۴ مورد بوده است. درباره وصول مطالبات هم رئیس سازمان ثبت اسناد چندی پیش اعلام کرد که وصول ۹هزارو ۵۰۰ میلیاردتومانی معوقات بانکی با رشدی ۳۹درصدی در هفت‌ماهه نخست سال جاری در مقایسه با مدت

مشابه سال قبل بوده است.

در بحث مقابله با قاچاق سازمان‌یافته، یکی از اقدامات پیشگیرانه، تجهیز نرم‌افزاری و زیرساختی گمرکات و فراهم‌آوردن سامانه‌های رصد و شناسایی کالاهای قاچاق است. «قوه قضائیه به صد درصد تعهدات خود در راه‌اندازی سامانه‌های مبارزه با قاچاق عمل کرده است»؛ این تأکید رئیس قوه‌قضائیه در جلسه پیگیری اجرای مصوبات سفرهای استانی خود به زنجان و بوشهر بود.

در تیر سال جاری نیز در آیین رونمایی از سامانه‌های جدید الکترونیکی قوه قضائیه با حضور سیدابراهیم رئیسی، اشاره شد که مطابق آمارهای ارائه‌شده، قوه قضائیه در بین دستگاه‌های کشور صدرصد تعهداتش را در زمینه راه‌اندازی سامانه‌های مبارزه با قاچاق کالا انجام داده و سامانه‌های مورد نیاز در قوه قضائیه راه‌اندازی شده تا درباره سامانه‌های دستگاه‌های دیگر، نقش بسزایی در مبارزه با قاچاق کالا داشته باشد.

مبارزه با زمین‌خواری که در چند سال گذشته خود به بحرانی تبدیل شده بود، نیز در دستور کار دستگاه قضا قرار داشت که با نگاهی به آمار می‌توان متوجه شد که مجموعاً ۱۳هزارو ۳۰۰ هکتار در حوزه تصرف اراضی ملی و منابع طبیعی و تغییر کاربری غیرمجاز به بیت‌المال اعاده شده و ۳۹هزارو ۱۷۰ هکتار از سواحل آزادسازی انجام شده است.

سازمان بازرسی هم در چند ماه گذشته بی‌کار نبوده و توانسته در حوزه صنعت هشت‌هزارو ۵۴۲ میلیارد ریال و قریب به ۱۸۶ میلیون دلار اثربخشی داشته باشد. در حوزه نفت بالغ بر هزارو ۱۱۵ میلیارد تومان و ۵۴۶ میلیون دلار اثربخشی داشته و به بیت‌المال بازگشته است.

همچنین اقدامات دستگاه قضا در حوزه بانکی ۱۴۳ هزار میلیارد ریال و ۱۲ میلیون دلار اثربخشی داشته است. در حوزه گمرک در یک مورد هزار کانتینر قاچاق در گمرک شهید رجایی شناسایی شده است. ۱۱۲ کانتینر قاچاق در گمرک قشم کشف شده است. از تریخص ۶۹ دستگاه کانتینر برنج تاریخ‌مصرف گذشته جلوگیری شده است.

با توجه به ادامه تلاش‌های قوه قضائیه و استفاده از همه ظرفیت‌های موجود، انتظار می‌رود این روند ادامه داشته باشد و بخش مهمی از مطالبات دولت به خزانه و بیت‌المال بازگردانده شود.

در تیر سال جاری نیز در آیین رونمایی از سامانه‌های جدید الکترونیکی قوه قضائیه با حضور سیدابراهیم رئیسی، اشاره شد که مطابق آمارهای ارائه‌شده، قوه قضائیه در بین دستگاه‌های کشور صدرصد تعهداتش را در زمینه راه‌اندازی سامانه‌های مبارزه با قاچاق کالا انجام داده و سامانه‌های مورد نیاز در قوه قضائیه راه‌اندازی شده تا درباره سامانه‌های دستگاه‌های دیگر، نقش بسزایی در مبارزه با قاچاق کالا داشته باشد.

درگیر امر قضائی یا سیاسی؟

در برخی موارد نیز شاهد بازداشت‌هایی از میان تجمع‌کنندگان بوده‌ایم و گفته‌اند که تجمع برگزارشده در محل نامناسبی بوده است. بعضاً می‌گویند این تجمع در محل حساسی برگزار شده یا اینکه مسائل و مشکلات ترافیکی را برای سایر شهروندان ایجاد کرده است».

علی مطهری نیز همان زمان در انتقاد به این اقدام دیوان عدالت اداری گفته بود: «دیوان عدالت اداری با ابطال مصوبه دولت می‌خواهد اساساً تجمعی نباشد و این حکم مخالف اصل ۲۷ قانون اساسی است». در ماجرای سپینا نیکنام هم دیوان عدالت اداری صرفاً با شکایت علی‌اصغر باقری، نامزد اصولگرا و شکست‌خورده انتخابات شورای شهر، ردی را به تعلیق عضویت نیکنام در این شورا به علت مسلمان‌نبودنش داد؛ اگرچه در نهایت این حکم از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام و با مخالفت شورای نگهبان، به‌نفع نیکنام تغییر پیدا کرد. حقوق‌دانان معتقد بودند که دادنامه دیوان عدالت اداری درباره «سپینا نیکنام» مغایر با قانون است و دیوان عدالت اداری صلاحیت ورود به تصمیمات مراجع انتخاباتی را ندارد.

مهدی چمران، رئیس شورای شهر پیشین تهران نیز مقصر قطع درختان تهران و نابودی باغات را دیوان عدالت اداری دانسته و گفته بود: «پیش از این دیوان عدالت اداری در خصوص تمام آرای‌ای که برای باغ‌ها صادر می‌شد، به شورای شهر می‌گفت اجازه صدور رأی با شما نیست و در این خصوص ماده ۱۴ در وزارت مسکن وجود دارد که بر اساس آن تصمیم‌گیری می‌شود... متأسفانه هنوز هم وقتی در دیوان عدالت اداری شکایت می‌شود، اعلام می‌کنند زمین دارای درختان کمتری نسبت به حدنصاب است و در حالی عنوان می‌کنند که شما حق ورود ندارید که جای دیگری برای تصمیم‌گیری وجود ندارد و جرّام در نظر گرفته‌شده برای قطع درختان در کمیسیون معماری و شهرسازی افزایش یافت تا بازدارندگی آن بیشتر شود».

به نظر می‌رسد حتی تدوین سه قانون و اصلاحیه‌های متعدد نیز نتوانسته بر رویه دیوان عدالت اداری اثرگذار شود. چیزی که در برخی آرای مهم این دیوان پررنگ به نظر می‌رسد، گرایش به مصالح یک جریان فکری سیاسی است.

ریمونندویل

RAYMOND WEIL

GENEVE

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran